

Dag 1 - DM SENIOR TENNIS

Det var generelt en fornøjelse at følge første dagen af DM Senior. Den flotte nye tennishal Odense med seks baner i Boldklubben Marienlyst lagde gulv til 1. runde af kvalifikationen, for både herre- og damesingle, samt enkelte 2. runde kvalifikationskampe for herre.

På alle banerne blev der spillet lystigt, og de fremmødte tilskuere fik lov til at se en masse af landets unge opkomlinge krydret med flere mere garvede tennisspillere. Der blev virkelig gået til stålet, men spillerne udviste samtidig fair play og gode sportslige manerer. Det var en første dag for DM Senior værdigt.

I alt 72 spillere var i kamp på første dagen, heriblandt syv forventningsfulde fynske spillere.

Morten Garbers lagde godt fra land med en overbevisende 6/0, 6/0 sejr, og han er klar og top motiveret til morgendagens 2. runde kvalifikationskamp kl. 10.00. I herresingle var der også kampe til de unge spire Adam Larsen og Christian Damgaard Qvist, samt de mere rutinerede kræfter Thomas Hein og Kenneth Aaskov. Alle måtte dog strække våben i første runde.

På damesiden spillede Kirstine Jensen og Kristian Karlovic. Kirstine vandt en tre-sæts-kamp efter at tabe første sæt i tie-break, vendte hun kampen med 6/1, 6/3 i de efterfølgende sæt. Kristina tabte en tæt kamp 6/3, 6/4. Kirstine Jensen spiller sin anden kamp i kvalifikationen søndag kl. 12.00, hvor også Vanessa Timm og Camilla Flinholm Jensen kommer på banen hhv. kl. 12.30 og 14.00.

Se alle resultaterne på [DTF's hjemmeside](#).

Uden for banerne herskede der god stemning, og der var som vanligt masser af gensynsglæde, når tennisvenner fra nær og fjern mødes til dette landsdækkende mesterskab.

Dagens detalje gik til Thomas Hein, der vandt en velspillet maraton-bold mod Jesper Korsbæk Jensen.

TV2 Fyn lagde også vejen forbi DM, hvor Jesper K. Jensen bl.a. blev interviewet. Se indslaget – [her](#).

Slutteligt blev der trukket lod til herre- og damedouble, der starter med indledende runder fra tirsdag og onsdag.

1. seedet i herredouble blev: Philip Ørnø/Mohamed Shabib
2. seedet i herredouble blev: Johannes Ingildsen/Christian Sigsgaard
1. seedet i damedouble blev: Emma V. Håkansson/Cecilie L. Melsted
2. seedet i damedouble blev: Kathrine Berge/Frederikke Støchkel

Dag 2 - DM SENIOR TENNIS

Det var igen en stor fornøjelse at følge DM Senior på de seks indendørsbaner i Boldklubben Marienlyst. Dag 2 bestod af de resterende 2. runde kvalifikationskampe for herre og damer, samt kvalifikationsfinaler i begge rækker.

60 spillere, omtrent 150 tilskuere, samt en masse forbipasserende boligmesse-entusiaster var vidner til masser god tennis på alle seks baner. Der var skruet en anelse mere op for intensiteten og flere tætte kampe varede på den gode side af de to timer.

Dagen var igen præget af god stemning og fair play. Rowing supervisors og referees største udfordringer var, at der ikke var stole nok på banerne samt en enkelt punkteret bold under en duel.

3 fynske piger og Morten Garbers var i ilden.

Morten startede med en walk-over i den første kamp, hvor modstanderen desværre måtte melde afbud. I kvalifikationsfinalen stod Morten over for en anden publikumsdarling i Christopher Wejs fra Sønderborg. Morten skulle lige finde rytmen, men efter de første tre partier så Morten sig ikke tilbage og nuppede sejren med cifrene 6/2, 6/0. En yderst velspillet kamp, der stod for dagens tilskuerrekord.

På damesiden spillede Kirstine Jensen, Vanessa Timm og Camilla Flinholm. Kirstine og Vanessa måtte begge se sig slået i 2. runde af kvalifikationen. Til gengæld spillede Camilla sig hele vejen i hovedrunden efter to flotte sejre med cifrene 6/3, 6/4 og 6/4, 6/4.

Se alle resultater fra dagens kvalifikation samt lodtrækning til hovedrunderne på [DTF's hjemmeside](#).

Dagens detalje på dag 2 gik til Jesper Korsbæk Jensen og Thomas Schwencke Lindquist for dagens kamp. Dette var en ægte maratondyst på 3 timer og 45 min, hvor der blev disket op med masser af gode baglinje dueller, lækre vindeslag, krumspring, flot netspil under høj intensitet.

Lodtrækningen til hovedrunderne i herre- og damesingle har givet følgende fynske kampe:

Henrik Heise Korsgaard - Mandag kl. 18.00 mod Jan Lohse (Randers)

Mads Elholm - Mandag kl. 18.00 mod Christian Berg Thuesen (Århus 1900)

Morten Garbers - Tirsdag (tidspunkt følger) mod Nikolaj Katic (KB)

Camilla Flinholm Jensen - Tirsdag (tidspunkt følger) mod Anna S. Christensen (Hillerød)

KOM TIL DM SENIOR, SE MASSER AF GOD TENNIS OG BAK OP OM DE FYNske HÅB!

Dag 3 - DM SENIOR TENNIS

Tredjedagen af DM Senior bød på 1. rundekampe i herre- og damesinglerækkerne.

Der blev afviklet 16 kampe på banerne i Marienlyst. Se alle resultater via [dette link](#).

To fynske spillere, Mads Elholm og Henrik Heise Korsgaard var i aktion, og begge spillere vandt!

Mads Elholm vandt 6/3, 6/1 i rimelig stil over Christian Berg Thuesen fra Aarhus 1900. På lægterne var ca. 40 tilskuere mødt op for støtte op om kampen.

Henrik Heise Korsgaard vidste også god stil i sin kamp mod Jan Lohse fra Randers. Kampen blev vundet 6/3, 6/2 og bød på flere underholdende dueller, hvor netspil og stopbolde også var en stor del af det varierede spil.

Dette var også nok til at Henrik Korsgaard løb med "Dagens detalje" på dag 3. Dette for to lækre slag mellem benene... med ryggen til, samt et enkelt mis af samme slags. Ingen af boldene blev dog vundet mod en taktisk smart Jan Lohse, men det var god underholdning for de fremmødte tilskuere.

Tilskuerne kunne ligeledes nyde godt at et højt serviceniveau, hvor BK Marienlyst havde disket op med en dagens ret samt tribuner med plads til 100 tilskuere på hhv. bane 1 og bane 3. Desuden er der nu kommet sedler ved banerne med spillernes navne, og fra tirsdag vil spillerne kunne købe massage.

Tirsdag d. 3/3 skal Morten Garbers og Camilla Flinholm Jensen spille single 1. rundekampe:

Morten Garbers - Tirsdag kl. 16.45 mod Nikolaj Katic (KB)

Camilla Flinholm Jensen - Tirsdag kl. 18.00 Anna S. Christensen (Hillerød)

Morten Garbers/Mads Elholm spiller 1. runde double mod Frederik Ørvad/Simon Friis Søndergaard. Dette sker tirsdag kl. 19.00. Samtidig spiller Kenneth Aaskov Jørgensen med sin makker Jan Lohse mod Alexander Schou/Martin N. Knudsen.

Mads E. er videre til 2. runde onsdag, hvor enten Alexander Königfeldt el. Kasper Elsvad venter.

Henrik Korsgaard spiller også 2. runde onsdag mod vinderen af 1. seedede Philip Ørnø og Jesper K.

Dag 4 - DM SENIOR TENNIS

Tirsdag, fjerdedagen ved DM Senior i Marienlyst bød på de sidste 1. rundekampe i herre- og damesinglerækkerne, samt tre kampe fra 1. runde af herredoubleækkeren.

Der blev ikke givet en centimeter i nogen af kampene, hvilket også gav sig til kende, da de sidste to herredoublekampe først blev sat i gang ved 22-tiden. Se alle resultater via [dette link](#).

Fra Fyn spillede Camilla Flinholm Jensen og Morten Garbers 1. runde i single. Det lykkedes for dem begge, at spille sig videre til anden runde, der afvikles onsdag d. 4/3. Camilla var ude i en nervepirrende kamp mod Anna S. Christensen (Hillerød). Efter at have tabt første sæt 2/6, lykkedes det Camilla at vende kampen og vinde 6/2, 6/4. Især ved stillingen 5/4 i tredje sæt var det tæt, hvor Camilla både havde flere matchbolde og fik afværget en del breakbolde før sejren kom endeligt i hus.

I herresinglen gjorde Morten Garbers anderledes kort proces mod sin modstander Nikolaj Katic (KB). Her blev det til en sikker sejr med cifrene 6/1, 6/3 til glæde for hjemmepublikummet.

I et live tv-indslag på TV2 Fyn, var Morten Garbers heller ikke sent ude til at melde sig ind i feltet af favoritter til DM-titlen. Se hele indslaget fra TV2 Fyn ved at - [klikke her](#).

I herredouble spillede Mads Elholm/Morten Garbers en tæt og meget seværdig kamp mod Simon Friis Søndergaard/Frederik Ørvad. Denne resulterede også i en fynsk sejr med 4/6, 6/2, [10-5]. Anden runde i doubleen spilles torsdag mod 3. seedede Alexander Kønigsfeldt/Rasmus Møller fra HIK.

Med fire fynske spillere videre til 2. runde i hovedturneringen, er der lagt op til en spændende onsdag.

Programmet for de fynske spillere i 2. runde, er som følger:

- Henrik H. Korsgaard mod Philip Ørnø (Birkerød) – onsdag kl. 15.30.
- Camilla Flinholm Jensen mod Hannah Viller Møller (HIK) – onsdag kl. 16.45.
- Mads Elholm mod Alexander Kønigsfeldt (HIK) – onsdag kl. 16.45.
- Morten 'Gabi' Garbers mod Anders 'Ace' Grinderslev (Skovbakken) – onsdag kl. 18.00.

Dagens detalje DM Senior dag 4 gik til Christian Sigsgaard (Gentofte) for at udvise stor grad af fair play i en flot spillet kamp mod Simon Friis Søndergaard. Under en vigtig bold ved stillingen i 5-5 i andet sæt, server modstander Simon første serv. Serven er ude, men Christian fornemmer, at bolden hopper unormalt langsomt i opspringet. Han undersøger bolden og opdager, at den er flad. Dette melder han korrekt som "replay point", hvorfor Simon får en ny første serv.

Dag 5 - DM SENIOR TENNIS

Onsdag, femtedagen ved DM Senior i Marienlyst bød på alle 2. rundekampe i herre- og damesingle.

16 kampe blev afviklet. Otte kampe i hhv. herre- og damesingle. Se alle resultater via [dette link](#).

Fire fynske spillere var klar til 2. runde, og de fik alle kamp til stregen.

Camilla Flintholm Jensen måtte strække våben til den jævnaldrende Hannah Viller Møller (HIK) efter en kamp i to sæt. Alt i alt et tilfredsstillende mesterskab af unge Camilla, der vinder to kampe i kvalifikationen samt gik videre til 2. runde, og dermed endte blandt de 16 sidste i hovedrunden.

På herresiden var Henrik Korsgaard, Mads Elholm og Morten Garbers alle i aktion på "Center Court".

Henrik Korsgaard lagde ud mod den 1. seede Philip Ørnø fra Birkerød. Første sæt var tæt, men Ørnø nuppede det med 6/4. I andet sæt tog Henrik teten og vidste flot spil. Sættet endte 6/2 i Henriks favør. I tredje og afgørende sæt viste Ørnø sin rutine og vandt de afgørende bolde til stillingen 6/4. En flot indsats af Henrik Korsgaard, der giver anledning til håb om endnu større resultater i fremtiden.

Mads Elholm var anden mand på center court. Her mødte han 5. seedede Alexander Kønigsfeldt fra HIK. Dette skulle igen vise sig at blive en tæt kamp. Især i de to første sæt, der endte hhv. 6/4 til Alexander og 7/6 (3) til Mads, blev der spillet mange taktiske og flotte bolde. I tredje sæt kom Alexander foran fra start og så sig ikke tilbage med slutcifrene 6/0. Forhåbentligt revancherer Mads sig i doublen torsdag sammen med sin makker Morten Garbers.

Morten Garbers var sidste mand i ilden på Marienlyst Center Court, og en varm affære blev det i høj grad. "Gabi", som han også bliver kaldt, var oppe i mod det jyske håb Anders "Ace" Grinderslev, der slog godt fra sig. Spillerne fulgtes ad til 4/4 i første sæt, hvorefter Gabi nupper de næste to partier og dermed sættet. I andet sæt spiller Anders sig op, vinder sættet 6/3, og Gabi virker træt. Det tredje sæt byder på tennis af rigtig høj klasse. Flere gange imponerer Anders publikum ved at hente vinklede bolde og slå vindeslag, der endnu ikke er kommet med i tennissportens ABC. Spillerne følges ad til 5/5, hvorefter to tætte partier begge falder ud til Morten Garbers favør. Flot kamp af begge spillere!

Programmet for de fynske spillere torsdag, er som følger:

- Morten Garbers mod Alexander Kønigsfeldt (HIK) – kl. 16.45 - (HS kvartfinale).
- Sebastian Bertram/Christian Qvist mod Mohamed Shabib/Philip Ørnø – kl. 18.00 (HD kvartfinale).
- Morten Garbers/Mads Elholm mod Alexander Kønigsfeldt/Rasmus Mølles – kl. 19.30 (HD kvart.).

Dagens detalje DM dag 5 gik til fødselaren Philip Hjorth, da han med ryggen til nettet slog et fabelagtigt cross passerslag ml. benene, der overraskede både modstander, publikum og ham selv.

Dag 6 - DM SENIOR TENNIS

Torsdag, sjette dag ved DM Senior i Marienlyst, bød på kvartfinaler i herre- og damesingle samt en hel del kvartfinaler i doublerækkerne. Se alle resultater via [dette link](#).

Fra Fyn startede Morten Garbers ud med at spille kvartfinale mod Mads Elhoms overmand, den 4. seedede Alexander Kønigsfeldt fra HIK. Første sæt var tæt og endte 6/4 i Mortens favør. I andet sæt trykkede Morten på speederen og vandt overbevisende 6/1.

Dernæst spillede Morten Garbers og Mads Elholm kvartfinale i double mod det 3. seedede par Rasmus Møller/Alexander Kønigsfeldt fra HIK. Denne kamp var tæt, men til sidst vandt Rasmus Møller og Alexander Kønigsfeldt 7/5, 7/5.

Dagens detalje torsdag gik til blot 14-årige Karoline Laursen fra Greve, der som lucky loser (inde på afbud i hovedrunden), fik spillet sig frem til semifinalen. En flot bedrift, hvor hun bl.a. har slået to seedede spillere på vejen.

OPTAKT DAG 7 - FREDAG

Programmet for fredagens DM-semifinaler, er som følger:

Kl. 16.00: ● Morten Garbers (Fruens Bøge) vs. Philip Ørnø (Birkerød)

- Mohamed Shabib (ATK) vs. Christian Sigsgaard (Gentofte)
- Karen Barbat (Birkerød) vs. Cecilie Melsted (HIK)

Kl. 17.30 ● Mai Grage (KB) vs. Karoline Laursen (Greve)

- Kathrine Berge/Frederikke Støchkel (Birkerød/Holte) vs. Hannah V. Møller/Emilie V. Håkansson (HIK)

Kl. 19.00 ● Christian Sigsgaard/Johannes Ingildsen (Gentofte/KB) vs. Alexander Kønigsfeldt/Rasmus Møller (HIK)

- Philip Ørnø/Mohamed Shabib (Birkerød/ATK) vs. Frederik Nymann/Magnus Ibh (Birkerød/Virum Sorgenfri)

Vi håber, at mange af jer kommer ind og hepper her i Marienlyst, i løbet af fredagen og på finaledagen i morgen (lørdag), hvor der spilles både dame- og herresinglefinaler samt begge doublefinaler.

Finalerne starter lørdag fra kl. 11.00, hvor Morten Garbers kan spille, hvis han vinder sin semifinale.



Finaledag - DM SENIOR TENNIS

Lørdag var sidste dag og finaledag ved DM Senior i Marienlyst. Der var finaler i både herre- og damesingle samt i begge doublerækkerne. Se alle resultater fra DM Senior via [dette link](#).

Morten Garbers fra Fruens Bøge var den fynske spiller, der nåede længst ved DM Senior. Han fik en flot tredjeplads i herresingle. I sin semifinal mod 1. seedede Philip Ørnø fra Birkerød måtte Morten se sig slået i en tæt og spændende kamp med cifrene 6/7 (3), 4/6.

I herresinglefinalen mødte Philip Ørnø den frembrusende spiller Mohamed Shabib. Dette blev en underholdende affære for de godt 100 fremmødte tilskuere. Især de to første sæt var meget medrivende. Begge sæt afgøres i tie-break og begge spillere vinder en hver. Efter dette er det dog Philip, der med sin defensive og afventende spillestil trækker fra på det langsomme underlag i Marienlyst. Da kampen afgøres som bedst af 5 sæt, så skulle spillerne vinde yderligere to sæt. Dette gør Philip med de klare cifre 6/0, 6/2. Stort tillykke til Philip Ørnø med DM-titlen.

I damesingle var de også de to højest seedede, der havde nået frem til finalen. På hver sin side af nettet stod Karen Barbat (Birkerød) og Mai Grage (KB). Første sæt er tæt og afgørende for begge spilleres tro på resten af kampen. Sættet går til Karen 6/4 og hun tager dernæst andet sæt 6/1. Ligeledes stort tillykke til Karen.

Herredoublen blev vundet af: Christian Sigsgaard/Johannes Ingildsen (Gentofte/KB) i to sikre sæt 6/1, 6/2 over de to nok lidt trætte singlefinalister Philip Ørnø og Mohamed Shabib.

Damedoubletitlen gik til Cecilie Melsted/Emma V. Håkansson (HIK), der vandt 6/3, 6/1 over Kathrine Berge/Frederikke Støchkel (Birkerød/Holte).

TV2 Fyn lagde fredag vejen forbi Marienlystcenteret til et par liveindslag – [se mere her](#).

Dagens detalje på finaledagen gik til de godt 30 boldbørn, der har hjulpet til under fredagens semifinaler og lørdagens finaler. Der var stor ros at hente fra både dommer, linjedommere, referee og tilskuere. Ligeledes skal der lyde en stor tak fra Dansk Tennis Forbund, Boldklubben Marienlyst og Fyns Tennis Union til alle tilskuere, spillere og frivillige hjælpere, der har givet en hånd med under mesterskabet. Alle har været med til at gøre mesterskabet til en mindeværdig tennisbegivenhed på Fyn. Rammerne i Marienlystcenteret, Odense, har fået rigtig mange positive kommentarer med på vejen, og mange sjællandske spillere ser frem til næste gang de får mulighed til at komme tilbage.

BK Marienlyst, DTF og FTU ser også frem til næste mulighed for at huse en stor tennisturnering.